«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. ЗаТел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З

от «27» октября 2022 г. г. Ак-Довурак
№313

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по
реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России»

В целях формирования единого образовательного пространства в школах
г. Ак-Довурак и в соответствии с концепцией «Школа Министерства
просвещения Российской Федерации», на основании приказа Министерства
образования Республики Тыва от 9 сентября 2022 года №861-д «О
реализации проекта «Школа Минпросвещения России», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным оператором проекта «Школа
Минпросвещения России» - Отдел дошкольного и общего образования
УО г. Ак-Довурак.

2. Определить методистов «УО» г. Ак-Довурак, ответственных за
методическое и организационное сопровождение по направлениям
проекта «Школа Минпросвещения России»: знание (качество и
объективность), здоровье, творчество, воспитание, профориентация,
учитель, школьный климат и образовательная среда на 2022-2023
учебный год (Приложение Г).

3. Утвердить прилагаемые
3.1. План мероприятий («Дорожную карту») по реализации

федерального проекта «Школа Минпросвещения России»
(Приложение 1);

3.2. Положение о рабочей группе по реализации федерального
проекта «Школа Минпросвещения России» (Приложение 2);

3.3. Состав рабочей группы по реализации федерального проекта
«Школа Минпросвещения России» (Приложение 3).

4. Отделу дошкольного и общего образования У О г.Ак-Довурак
обеспечить:
4.1. методическое сопровождение по реализации федерального

проекта «Школа Минпросвещения России»;
4.2. координацию взаимодействия с региональным координатором,

школьными командами по организационно-методическим вопросам
по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»;

4.3. контроль реализации мероприятий «Дорожной карты» в сроки,
установленные приложением к настоящему приказу.

5. Руководителям общеобразовательных организаций города Ак-Довурак
обеспечить:

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

5.1. реализацию мероприятий «Дорожной карты», в соответствии с
приложением к настоящему приказу;

5.2. разработку планов мероприятий по реализации проекта «Школа
Минпросвещения России»;

5.3. направлять отчетную информацию о реализации плана
мероприятий проекта «Школа Минпросвещения России»;

5.4. назначить ответственных за методическое и организационное
сопровождение всех направлений проекта.

6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте «Управления
образования» администрации городского округа города Ак-Довурак.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника «УО»
администрации городского округа г. Ак-

С приказом ознакомлен (а):

.^Хомушку Ш.К.